



MUNICÍPIO DE RONDINHA

Pregão presencial nº 51/2023

Página: 1
Data: 22/09/2023
Hora: 10:28:11

Termo de Homologação

Às 10:26:39 do dia 22/09/2023, após analisados todos os atos e adjudicado(s) o(s) item(itens) referente(s) ao processo nº 160/2023, pregão presencial nº 51/2023, homologo o referente processo e autorizo a despesa, à(s) empresa(s) vencedora(s), conforme quadro abaixo:

Fornecedor: **MERCADO MEBAL LTDA - EPP**

CNPJ: 01.332.445/0001-31

Item: 7
Especificação: ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS. NÃO CONTER GLÚTEN. EMBALAGEM PLÁSTICA DE NO MÍNIMO 500G.
Quantidade: 300 UN Valor de referência: 13,06
Valor unitário: 3,49 Valor total: 1.047,00
Marca: Patroa
Situação: Homologado

Item: 11
Especificação: ARROZ POLIDO TIPO 1 EMBALAGEM DE 2KG
Quantidade: 220 UN Valor de referência: 11,22
Valor unitário: 9,45 Valor total: 2.079,00
Marca: Binco de ouro
Situação: Homologado

Item: 32
Especificação: CALDO DE GALINHA EM CUBOS DE NO MÍNIMO 114G, CAIXA COM 12 CUBOS
Quantidade: 20 UN Valor de referência: 3,95
Valor unitário: 3,49 Valor total: 69,80
Marca: Maggi
Situação: Homologado

Item: 36
Especificação: CARNE DE GADO DE PRIMEIRA, COXÃO MOLE
Quantidade: 270 KG Valor de referência: 45,20
Valor unitário: 30,99 Valor total: 8.367,30
Marca: Riograndense
Situação: Homologado

Item: 42
Especificação: CHOCOLATE EM PÓ SOLÚVEL EMB. 500G
Quantidade: 240 UN Valor de referência: 13,85
Valor unitário: 3,75 Valor total: 900,00
Marca: Tozzo
Situação: Homologado

Item: 51
Especificação: ESSÊNCIA DE BAUNILIA EMBALAGEM DE 30ML
Quantidade: 10 UN Valor de referência: 11,96
Valor unitário: 3,99 Valor total: 39,90
Marca: Patroa
Situação: Homologado

Item: 53
Especificação: FARINHA DE MANDIOCA TORRADA, TIPO 1, EMBALAGEM DE 500G.
Quantidade: 100 UN Valor de referência: 5,89
Valor unitário: 4,49 Valor total: 449,00
Marca: Lages
Situação: Homologado

Item: 57
Especificação: FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, PACOTE DE 1KG
Quantidade: 20 UN Valor de referência: 7,18
Valor unitário: 5,49 Valor total: 109,80
Marca: Cotrirosa
Situação: Homologado

Item: 60



MUNICÍPIO DE RONDINHA

Pregão presencial nº 51/2023

Página: 2
Data: 22/09/2023
Hora: 10:28:11

Termo de Homologação

Especificação:	FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ Nº 104 C/30 UNIDADES	
Quantidade:	30 UN	Valor de referência: 4,09
Valor unitário:	5,25	Valor total: 157,50
Marca:	Iguaçu	
Situação:	Homologado	
Item:	61	
Especificação:	GELÉIA DIET EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 230G	
Quantidade:	20 UN	Valor de referência: 15,89
Valor unitário:	7,89	Valor total: 157,80
Marca:	Bom Princípio	
Situação:	Homologado	
Item:	63	
Especificação:	IOGURTE PARCIALMENTE DESNATADO COM POLPA DE FRUTA, SABOR MORANGO, EMBALAGEM PLÁSTICA(SAQUINHO) COM NO MÍNIMO 900G.	
Quantidade:	1.000 UN	Valor de referência: 13,75
Valor unitário:	5,49	Valor total: 5.490,00
Marca:	Biogut	
Situação:	Homologado	
Item:	64	
Especificação:	IOGURTE PARCIALMENTE DESNATADO MORANGO BANDEJA 540G 6 UNIDADES	
Quantidade:	200 UN	Valor de referência: 9,79
Valor unitário:	1,25	Valor total: 250,00
Marca:	Batavo	
Situação:	Homologado	
Item:	71	
Especificação:	MAIONESE EM SACHÊ 400G	
Quantidade:	50 UN	Valor de referência: 13,88
Valor unitário:	5,65	Valor total: 282,50
Marca:	Hellmans	
Situação:	Homologado	
Item:	110	
Especificação:	TEMPERO CHEIRO VERDE	
Quantidade:	50 UN	Valor de referência: 2,99
Valor unitário:	2,25	Valor total: 112,50
Marca:	Roversi	
Situação:	Homologado	
Item:	112	
Especificação:	VINAGRE DE ALCÓOL BRANCO EMB. 700mL	
Quantidade:	40 UN	Valor de referência: 2,75
Valor unitário:	2,15	Valor total: 86,00
Marca:	Vinagrato	
Situação:	Homologado	

Fornecedor: **JS ATACADO LTDA**

CNPJ: 48.923.511/0001-01

Item:	1	
Especificação:	ABACAXI	
Quantidade:	250 UN	Valor de referência: 9,11
Valor unitário:	6,22	Valor total: 1.555,00
Marca:	vassoler	
Situação:	Homologado	
Item:	3	
Especificação:	AÇÚCAR CRISTAL 5 KG	
Quantidade:	200 UN	Valor de referência: 22,75
Valor unitário:	19,65	Valor total: 3.930,00
Marca:	felicidade	
Situação:	Homologado	



MUNICÍPIO DE RONDINHA

Pregão presencial nº 51/2023

Página: 3
Data: 22/09/2023
Hora: 10:28:11

Termo de Homologação

Item:	6		
Especificação:	ALHO		
Quantidade:	25 KG	Valor de referência:	28,30
Valor unitário:	24,85	Valor total:	621,25
Marca:	vassoler		
Situação:	Homologado		
Item:	13		
Especificação:	BANANA CATURRA GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO		
Quantidade:	3.200 KG	Valor de referência:	5,84
Valor unitário:	3,29	Valor total:	10.528,00
Marca:	vassoler		
Situação:	Homologado		
Item:	14		
Especificação:	BANANA PRATA		
Quantidade:	1.500 KG	Valor de referência:	7,14
Valor unitário:	4,55	Valor total:	6.825,00
Marca:	vassoler		
Situação:	Homologado		
Item:	15		
Especificação:	BANHA SUÍNA		
Quantidade:	100 KG	Valor de referência:	15,57
Valor unitário:	13,18	Valor total:	1.318,00
Marca:	riograndense		
Situação:	Homologado		
Item:	29		
Especificação:	BOMBOM COM RECHEIO DE CHOCOLATE PRETO E COBERTURA DE CHOCOLATE BRANCO PACOTE 1KG		
Quantidade:	200 UN	Valor de referência:	38,88
Valor unitário:	40,53	Valor total:	8.106,00
Marca:	Carioca		
Situação:	Homologado		
Item:	31		
Especificação:	CAFE SOLÚVEL GRANULADO EMBALAGEM VIDRO DE NO MINIMO 160G.		
Quantidade:	250 UN	Valor de referência:	18,24
Valor unitário:	15,67	Valor total:	3.917,50
Marca:	3 Corações		
Situação:	Homologado		
Item:	48		
Especificação:	DOCE DE LEITE 350G		
Quantidade:	100 UN	Valor de referência:	12,88
Valor unitário:	4,91	Valor total:	491,00
Marca:	riograndense		
Situação:	Homologado		
Item:	55		
Especificação:	FARINHA DE ROSCA		
Quantidade:	30 UN	Valor de referência:	6,99
Valor unitário:	8,50	Valor total:	255,00
Marca:	garcia		
Situação:	Homologado		
Item:	72		
Especificação:	MAMÃO FORMOSA		
Quantidade:	350 KG	Valor de referência:	11,99
Valor unitário:	7,40	Valor total:	2.590,00
Marca:	tibola		
Situação:	Homologado		
Item:	73		



MUNICÍPIO DE RONDINHA

Pregão presencial nº 51/2023

Página: 4
Data: 22/09/2023
Hora: 10:28:11

Termo de Homologação

Especificação:	MANGA		
Quantidade:	420 KG	Valor de referência:	8,46
Valor unitário:	6,99	Valor total:	2.935,80
Marca:	vassoler		
Situação:	Homologado		
Item:	75		
Especificação:	MASSA COM OVOS TIPO CABELO DE ANJO - PACOTE DE 500G		
Quantidade:	200 UN	Valor de referência:	6,75
Valor unitário:	5,25	Valor total:	1.050,00
Marca:	germania		
Situação:	Homologado		
Item:	82		
Especificação:	MELAO		
Quantidade:	130 KG	Valor de referência:	8,46
Valor unitário:	6,95	Valor total:	903,50
Marca:	vassoler		
Situação:	Homologado		
Item:	86		
Especificação:	MORANGA CABOTIÁ		
Quantidade:	100 KG	Valor de referência:	4,74
Valor unitário:	2,79	Valor total:	279,00
Marca:	vassoler		
Situação:	Homologado		
Item:	90		
Especificação:	NATA POTE COM 300 G		
Quantidade:	50 UN	Valor de referência:	11,56
Valor unitário:	8,99	Valor total:	449,50
Marca:	biolat		
Situação:	Homologado		
Item:	91		
Especificação:	ÓLEO DE SOJA REFINADO, EMBALAGEM PET 900ML.		
Quantidade:	400 UN	Valor de referência:	6,46
Valor unitário:	5,81	Valor total:	2.324,00
Marca:	vitaleve		
Situação:	Homologado		
Item:	98		
Especificação:	PEPINO PARA SALADA		
Quantidade:	200 KG	Valor de referência:	3,85
Valor unitário:	4,50	Valor total:	900,00
Marca:	vassoler		
Situação:	Homologado		
Item:	104		
Especificação:	REFRESCO EM PÓ SABOR FRUTAS EMBALAGEM 25G (uva, laranja, guaraná e limão)		
Quantidade:	100 UN	Valor de referência:	0,91
Valor unitário:	1,09	Valor total:	109,00
Marca:	frisco		
Situação:	Homologado		
Item:	107		
Especificação:	SAL AMONÍACO EMB. DE NO MÍNIMO 80g		
Quantidade:	50 UN	Valor de referência:	3,56
Valor unitário:	2,23	Valor total:	111,50
Marca:	apti		
Situação:	Homologado		
Item:	111		
Especificação:	TOMATE		



MUNICÍPIO DE RONDINHA

Pregão presencial nº 51/2023

Página: 5
Data: 22/09/2023
Hora: 10:28:11

Termo de Homologação

Quantidade:	300 KG	Valor de referência:	8,72
Valor unitário:	5,79	Valor total:	1.737,00
Marca:	vassoler		
Situação:	Homologado		

Fornecedor: **PAULO ZANETTI**

CNPJ: 07.532.579/0001-82

Item:	2		
Especificação:	ABOBRINHA VERDE		
Quantidade:	100 KG	Valor de referência:	6,99
Valor unitário:	4,96	Valor total:	496,00
Marca:	CAMARGO		
Situação:	Homologado		

Item:	5		
Especificação:	AÇÚCAR MASCADO, EMB. DE 500G.		
Quantidade:	135 UN	Valor de referência:	7,47
Valor unitário:	7,92	Valor total:	1.069,20
Marca:	RAPADURA		
Situação:	Homologado		

Item:	9		
Especificação:	AMIDO DE MILHO EMBALAGEM DE 500 GRAMAS		
Quantidade:	180 UN	Valor de referência:	4,68
Valor unitário:	3,59	Valor total:	646,20
Marca:	GOS TOZZO		
Situação:	Homologado		

Item:	12		
Especificação:	AVEIA EM FLOCOS FINOS, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200G.		
Quantidade:	50 UN	Valor de referência:	2,95
Valor unitário:	2,79	Valor total:	139,50
Marca:	NATURALLE		
Situação:	Homologado		

Item:	16		
Especificação:	BATATA INGLESA		
Quantidade:	400 KG	Valor de referência:	5,52
Valor unitário:	4,05	Valor total:	1.620,00
Marca:	CAMARGO		
Situação:	Homologado		

Item:	17		
Especificação:	BEBIDA LACTEA EMBALAGEM PLASTICA - 1 LITRO SABORES MORANGO, FRUTAS, COCO		
Quantidade:	400 UN	Valor de referência:	6,81
Valor unitário:	4,30	Valor total:	1.720,00
Marca:	BIO		
Situação:	Homologado		

Item:	20		
Especificação:	BISCOITO DE POLVILHO SABOR TRADICIONAL PACOTE COM NO MÍNIMO 60G		
Quantidade:	400 UN	Valor de referência:	5,88
Valor unitário:	7,30	Valor total:	2.920,00
Marca:	SABOR		
Situação:	Homologado		

Item:	24		
Especificação:	BISCOITO MIGNON PACOTE DE NO MÍNIMO 200G		
Quantidade:	400 UN	Valor de referência:	5,82
Valor unitário:	5,49	Valor total:	2.196,00
Marca:	ZEZE		
Situação:	Homologado		

Item:	27		
Especificação:	BOLO PRONTO (SIMPLES) COM COBERTURA DE CHOCOLATE		



MUNICÍPIO DE RONDINHA

Pregão presencial nº 51/2023

Página: 6
Data: 22/09/2023
Hora: 10:28:11

Termo de Homologação

Quantidade:	250 KG	Valor de referência:	39,40
Valor unitário:	37,99	Valor total:	9.497,50
Marca:	BUFFON		
Situação:	Homologado		
Item:	28		
Especificação:	BOLO RECHEADO (TORTA) COM TRÊS SABORES (FRUTAS, NOZES COM LEITE CONDENSADO E CHOCOLATE)		
Quantidade:	150 KG	Valor de referência:	64,02
Valor unitário:	59,90	Valor total:	8.985,00
Marca:	BUFFON		
Situação:	Homologado		
Item:	30		
Especificação:	CAFÉ EM PÓ TRADICIONAL 500 GR		
Quantidade:	500 UN	Valor de referência:	18,26
Valor unitário:	12,59	Valor total:	6.295,00
Marca:	CABOCLA		
Situação:	Homologado		
Item:	38		
Especificação:	CEBOLA		
Quantidade:	230 KG	Valor de referência:	5,59
Valor unitário:	4,70	Valor total:	1.081,00
Marca:	CAMARGO		
Situação:	Homologado		
Item:	39		
Especificação:	CEREAL MATINAL INFANTIL EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 200G.		
Quantidade:	50 UN	Valor de referência:	12,55
Valor unitário:	6,45	Valor total:	322,50
Marca:	SCARCHITOS		
Situação:	Homologado		
Item:	41		
Especificação:	CHOCOLATE EM BARRA 1 KG		
Quantidade:	20 UN	Valor de referência:	36,35
Valor unitário:	31,33	Valor total:	626,60
Marca:	HARALD		
Situação:	Homologado		
Item:	43		
Especificação:	COCO RALADO FINO DESIDRATADO SEM AÇUCAR 100G		
Quantidade:	60 UN	Valor de referência:	6,98
Valor unitário:	4,66	Valor total:	279,60
Marca:	MENINA		
Situação:	Homologado		
Item:	45		
Especificação:	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO		
Quantidade:	300 KG	Valor de referência:	8,99
Valor unitário:	8,94	Valor total:	2.682,00
Marca:	PIOVESAN		
Situação:	Homologado		
Item:	47		
Especificação:	CREME DE LEITE CAIXA 200G		
Quantidade:	100 UN	Valor de referência:	3,26
Valor unitário:	2,99	Valor total:	299,00
Marca:	TIROL		
Situação:	Homologado		
Item:	50		
Especificação:	ERVILHA EM CONSERVA SACHÊ 170G		



MUNICÍPIO DE RONDINHA

Pregão presencial nº 51/2023

Página: 7
Data: 22/09/2023
Hora: 10:28:11

Termo de Homologação

Quantidade:	350 UN	Valor de referência:	3,78
Valor unitário:	2,99	Valor total:	1.046,50
Marca:	RAMY		
Situação:	Homologado		
Item:	59		
Especificação:	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO, EMBALAGEM DE 100G.		
Quantidade:	150 UN	Valor de referência:	4,41
Valor unitário:	2,75	Valor total:	412,50
Marca:	APTI		
Situação:	Homologado		
Item:	62		
Especificação:	GROSTOLI / CUECA VIRADA GROSSO		
Quantidade:	100 KG	Valor de referência:	47,20
Valor unitário:	39,90	Valor total:	3.990,00
Marca:	BUFFON		
Situação:	Homologado		
Item:	65		
Especificação:	LEITE CONDENSADO CAIXA MÍNIMO 395G		
Quantidade:	100 UN	Valor de referência:	6,55
Valor unitário:	5,31	Valor total:	531,00
Marca:	ITALAC		
Situação:	Homologado		
Item:	69		
Especificação:	LINGUIÇA TOSCANA CONGELADA		
Quantidade:	50 KG	Valor de referência:	18,97
Valor unitário:	18,69	Valor total:	934,50
Marca:	GNHOATTO		
Situação:	Homologado		
Item:	70		
Especificação:	MAÇÃ GALA SELECIONADA		
Quantidade:	1.850 KG	Valor de referência:	10,58
Valor unitário:	6,94	Valor total:	12.839,00
Marca:	CAMARGO		
Situação:	Homologado		
Item:	74		
Especificação:	MANTEIGA SEM SAL EMBALAGEM DE 200G.		
Quantidade:	60 KG	Valor de referência:	13,85
Valor unitário:	9,99	Valor total:	599,40
Marca:	MANDAKA		
Situação:	Homologado		
Item:	79		
Especificação:	MASSA PARA PASTEL DISCO MÉDIO 500G		
Quantidade:	20 UN	Valor de referência:	7,95
Valor unitário:	6,31	Valor total:	126,20
Marca:	MARSALA		
Situação:	Homologado		
Item:	80		
Especificação:	MASSA PRÉ PIZZA 150g		
Quantidade:	40 UN	Valor de referência:	5,56
Valor unitário:	5,56	Valor total:	222,40
Marca:	ANGELA		
Situação:	Homologado		
Item:	81		
Especificação:	MELANCIA		



MUNICÍPIO DE RONDINHA

Pregão presencial nº 51/2023

Página: 8
Data: 22/09/2023
Hora: 10:28:11

Termo de Homologação

Quantidade:	400 KG	Valor de referência:	2,58
Valor unitário:	2,95	Valor total:	1.180,00
Marca:	CAMARGO		
Situação:	Homologado		
Item:	83		
Especificação:	MILHO EM CONSERVA SACHÊ 170G		
Quantidade:	200 UN	Valor de referência:	3,86
Valor unitário:	3,11	Valor total:	622,00
Marca:	RAMY		
Situação:	Homologado		
Item:	85		
Especificação:	MOLHO DE TOMATE, EMBALAGEM TIPO SACHÊ 340G.		
Quantidade:	250 UN	Valor de referência:	2,36
Valor unitário:	1,79	Valor total:	447,50
Marca:	PALADORI		
Situação:	Homologado		
Item:	87		
Especificação:	MORTADELA DE FATAIADA FRANGO SEM CUBOS DE GORDURA EMBALAGEM DE NO MINIMO 200 G		
Quantidade:	400 UN	Valor de referência:	7,47
Valor unitário:	5,99	Valor total:	2.396,00
Marca:	AURORA		
Situação:	Homologado		
Item:	88		
Especificação:	MORTADELA DE FRANGO SEM CUBOS DE GORDURA 400G		
Quantidade:	50 UN	Valor de referência:	7,25
Valor unitário:	6,99	Valor total:	349,50
Marca:	AURORA		
Situação:	Homologado		
Item:	89		
Especificação:	MÚSCULO DE GADO COM OSSO		
Quantidade:	40 KG	Valor de referência:	19,50
Valor unitário:	17,90	Valor total:	716,00
Marca:	MERTEN		
Situação:	Homologado		
Item:	93		
Especificação:	OVOS DE GALINHA, SELECIONADOS		
Quantidade:	600 DZ	Valor de referência:	11,15
Valor unitário:	10,99	Valor total:	6.594,00
Marca:	ELIZABETE		
Situação:	Homologado		
Item:	94		
Especificação:	PÃO DE FORMA INTEGRAL FATIADO		
Quantidade:	100 KG	Valor de referência:	15,99
Valor unitário:	15,99	Valor total:	1.599,00
Marca:	TCHE PAO		
Situação:	Homologado		
Item:	95		
Especificação:	PÃO FRANCES, TIPO CACETINHO		
Quantidade:	1.100 KG	Valor de referência:	11,96
Valor unitário:	11,96	Valor total:	13.156,00
Marca:	ZANETTI		
Situação:	Homologado		
Item:	96		
Especificação:	PÃO PARA CACHORRO QUENTE		



MUNICÍPIO DE RONDINHA

Pregão presencial nº 51/2023

Página: 9
Data: 22/09/2023
Hora: 10:28:11

Termo de Homologação

Quantidade:	700 KG	Valor de referência:	17,70
Valor unitário:	15,91	Valor total:	11.137,00
Marca:	TCHE PAO		
Situação:	Homologado		
Item:	99		
Especificação:	PÊRA ARGENTINA		
Quantidade:	90 KG	Valor de referência:	12,70
Valor unitário:	11,93	Valor total:	1.073,70
Marca:	CAMARGO		
Situação:	Homologado		
Item:	100		
Especificação:	PIMENTÃO VERDE		
Quantidade:	50 KG	Valor de referência:	10,50
Valor unitário:	9,84	Valor total:	492,00
Marca:	CAMARGO		
Situação:	Homologado		
Item:	102		
Especificação:	PRESUNTO COZIDO FATIADO, SEM CAPA DE GORDURA EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 180G		
Quantidade:	90 UN	Valor de referência:	5,99
Valor unitário:	7,41	Valor total:	666,90
Marca:	AURORA		
Situação:	Homologado		
Item:	103		
Especificação:	QUEIJO MUSSARELA FATIADO, EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 180G		
Quantidade:	100 UN	Valor de referência:	8,89
Valor unitário:	6,95	Valor total:	695,00
Marca:	MANDAKA		
Situação:	Homologado		
Item:	105		
Especificação:	REFRIGERANTE EMBALAGEM PET 2 LITROS NOS SABORES: LIMÃO, LARANJA, GUARANÁ E UVA		
Quantidade:	200 UN	Valor de referência:	4,99
Valor unitário:	4,87	Valor total:	974,00
Marca:	SARANDI		
Situação:	Homologado		
Item:	109		
Especificação:	SALSICHA TIPO HOT-DOG, SEM CORANTE DE URUCUM		
Quantidade:	400 KG	Valor de referência:	15,18
Valor unitário:	8,99	Valor total:	3.596,00
Marca:	NOBRE		
Situação:	Homologado		
Item:	113		
Especificação:	VINAGRE DE MAÇÃ, EMBALAGEM DE 750ML		
Quantidade:	210 UN	Valor de referência:	4,28
Valor unitário:	4,28	Valor total:	898,80
Marca:	FRITZ FRIDA		
Situação:	Homologado		
Item:	115		
Especificação:	CARNE DE GADO - BIFE DE COXÃO MOLE		
Quantidade:	40 KG	Valor de referência:	46,20
Valor unitário:	39,90	Valor total:	1.596,00
Marca:	MERTEN		
Situação:	Homologado		
Item:	116		
Especificação:	PÃO DE FORMA FATIADO		



MUNICÍPIO DE RONDINHA

Pregão presencial nº 51/2023

Página: 10
Data: 22/09/2023
Hora: 10:28:11

Termo de Homologação

Quantidade:	100 KG	Valor de referência:	15,99
Valor unitário:	14,51	Valor total:	1.451,00
Marca:	TCHE PAO		
Situação:	Homologado		

Fornecedor: **PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA CNPJ: 19.633.424/0001-11**

Item:	10		
Especificação:	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1, PACOTE DE 2 KG		
Quantidade:	260 UN	Valor de referência:	10,75
Valor unitário:	9,09	Valor total:	2.363,40
Marca:	CAXANGA		
Situação:	Homologado		
Item:	21		
Especificação:	BISCOITO DOCE MARIA, EMBALAGEM COM PROTETORES INDIVIDUAIS DE NO MÍNIMO 350G		
Quantidade:	900 UN	Valor de referência:	6,58
Valor unitário:	4,08	Valor total:	3.672,00
Marca:	PICCININI		
Situação:	Homologado		
Item:	22		
Especificação:	BISCOITO DOCE SORTIDO EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 300G.		
Quantidade:	200 UN	Valor de referência:	6,31
Valor unitário:	4,15	Valor total:	830,00
Marca:	PICCININI		
Situação:	Homologado		
Item:	23		
Especificação:	BISCOITO MAISENA PACOTE COM NO MÍNIMO 350G		
Quantidade:	400 UN	Valor de referência:	7,39
Valor unitário:	4,09	Valor total:	1.636,00
Marca:	PICCININI		
Situação:	Homologado		
Item:	25		
Especificação:	BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL, PACOTE MÍNIMO 370G		
Quantidade:	600 UN	Valor de referência:	9,65
Valor unitário:	4,09	Valor total:	2.454,00
Marca:	PICCININI		
Situação:	Homologado		
Item:	33		
Especificação:	CANELA EM PÓ, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20G.		
Quantidade:	100 UN	Valor de referência:	3,59
Valor unitário:	1,20	Valor total:	120,00
Marca:	BELA		
Situação:	Homologado		
Item:	34		
Especificação:	CANELA EM RAMA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10G		
Quantidade:	130 UN	Valor de referência:	3,72
Valor unitário:	1,99	Valor total:	258,70
Marca:	BELA		
Situação:	Homologado		
Item:	44		
Especificação:	COLORAU EM PÓ URUCUM, EMBALAGEM 100G.		
Quantidade:	200 UN	Valor de referência:	2,45
Valor unitário:	1,69	Valor total:	338,00
Marca:	APTI		
Situação:	Homologado		
Item:	52		
Especificação:	EXTRATO DE TOMATE, EMBALAGEM SACHÊ DE NO MINIMO 340G.		



MUNICÍPIO DE RONDINHA

Pregão presencial nº 51/2023

Página: 11
Data: 22/09/2023
Hora: 10:28:11

Termo de Homologação

Quantidade:	760 UN	Valor de referência:	3,38
Valor unitário:	1,73	Valor total:	1.314,80
Marca:	XAVANTE		
Situação:	Homologado		
Item:	58		
Especificação:	FEIJÃO PRETO, TIPO 1, EMBALAGEM DE 1KG.		
Quantidade:	100 UN	Valor de referência:	9,52
Valor unitário:	6,15	Valor total:	615,00
Marca:	NUTRIPAR		
Situação:	Homologado		
Item:	67		
Especificação:	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA UHT EMBALAGEM TETRA PACK 1L		
Quantidade:	1.000 UN	Valor de referência:	4,97
Valor unitário:	4,25	Valor total:	4.250,00
Marca:	LATVIDA		
Situação:	Homologado		
Item:	68		
Especificação:	LENTILHA PACOTE DE NO MÍNIMO 400G		
Quantidade:	50 UN	Valor de referência:	8,43
Valor unitário:	6,60	Valor total:	330,00
Marca:	BELA		
Situação:	Homologado		
Item:	76		
Especificação:	MASSA COM OVOS TIPO MACARRÃO PACOTE DE 500G		
Quantidade:	1.000 UN	Valor de referência:	4,28
Valor unitário:	2,95	Valor total:	2.950,00
Marca:	MARIMASSAS		
Situação:	Homologado		
Item:	77		
Especificação:	MASSA COM OVOS, TIPO ESPAGUETTI, PACOTE DE 500G.		
Quantidade:	100 UN	Valor de referência:	5,34
Valor unitário:	2,99	Valor total:	299,00
Marca:	MARIMASSAS		
Situação:	Homologado		
Item:	92		
Especificação:	ORÉGANO EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 15 G		
Quantidade:	60 UN	Valor de referência:	2,20
Valor unitário:	1,97	Valor total:	118,20
Marca:	BELA		
Situação:	Homologado		
Item:	106		
Especificação:	SAGU DE MANDIOCA, PACOTE DE 500G.		
Quantidade:	210 UN	Valor de referência:	6,95
Valor unitário:	5,40	Valor total:	1.134,00
Marca:	PRATA		
Situação:	Homologado		

Fornecedor: ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ: 16.738.785/0001-34

Item:	4		
Especificação:	AÇÚCAR CRISTAL, EMBALAGEM DE 2KG.		
Quantidade:	300 UN	Valor de referência:	9,28
Valor unitário:	8,54	Valor total:	2.562,00
Marca:	globo		
Situação:	Homologado		
Item:	8		
Especificação:	AMENDOIM DESCASCADO(MODERADO, SUB GRUPO SELECIONADO, CLASSE MÉDIO, TIPO 1,		



MUNICÍPIO DE RONDINHA

Pregão presencial nº 51/2023

Página: 12
Data: 22/09/2023
Hora: 10:28:11

Termo de Homologação

EMBALAGEM DE 500G.		
Quantidade:	170 UN	Valor de referência: 7,45
Valor unitário:	6,11	Valor total: 1.038,70
Marca:	carol	
Situação:	Homologado	
Item:	18	
Especificação:	BISCOITO CREAM CRACKER COM GERGELIM PACOTE COM NO MÍNIMO 350G	
Quantidade:	400 UN	Valor de referência: 9,32
Valor unitário:	6,63	Valor total: 2.652,00
Marca:	renata	
Situação:	Homologado	
Item:	26	
Especificação:	BISCOITO SALGADO, CREAM CRACKER PACOTE DE NO MÍNIMO 350G	
Quantidade:	400 UN	Valor de referência: 7,21
Valor unitário:	4,12	Valor total: 1.648,00
Marca:	pisinini	
Situação:	Homologado	
Item:	35	
Especificação:	CARNE DE FRANGO - FILÉ DE PEITO CONGELADO	
Quantidade:	750 KG	Valor de referência: 22,19
Valor unitário:	12,35	Valor total: 9.262,50
Marca:	piovesa	
Situação:	Homologado	
Item:	37	
Especificação:	CARNE MOIDA	
Quantidade:	800 KG	Valor de referência: 28,90
Valor unitário:	21,89	Valor total: 17.512,00
Marca:	frioeste	
Situação:	Homologado	
Item:	40	
Especificação:	CHÁ VÁRIOS SABORES CAIXA C/ 10 SAC.	
Quantidade:	100 UN	Valor de referência: 3,88
Valor unitário:	2,32	Valor total: 232,00
Marca:	q vita	
Situação:	Homologado	
Item:	46	
Especificação:	CRAVO DA ÍNDIA, EMB. 15G	
Quantidade:	70 UN	Valor de referência: 6,55
Valor unitário:	2,50	Valor total: 175,00
Marca:	incas	
Situação:	Homologado	
Item:	49	
Especificação:	ERVA DOCE EM GRÃOS EMBALAGEM MINIMA 15G	
Quantidade:	90 UN	Valor de referência: 2,97
Valor unitário:	2,56	Valor total: 230,40
Marca:	incas	
Situação:	Homologado	
Item:	54	
Especificação:	FARINHA DE MILHO, MÉDIA EMBALAGEM 1KG.	
Quantidade:	300 UN	Valor de referência: 5,29
Valor unitário:	3,14	Valor total: 942,00
Marca:	monte claro	
Situação:	Homologado	
Item:	56	
Especificação:	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL PACOTE DE 5KG	



MUNICÍPIO DE RONDINHA

Pregão presencial nº 51/2023

Página: 13
Data: 22/09/2023
Hora: 10:28:11

Termo de Homologação

Quantidade:	100 UN	Valor de referência:	20,45
Valor unitário:	16,08	Valor total:	1.608,00
Marca:	clarrissima		
Situação:	Homologado		
Item:	84		
Especificação:	MILHO PIPOCA, TIPO 1, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500G.		
Quantidade:	170 UN	Valor de referência:	4,61
Valor unitário:	3,86	Valor total:	656,20
Marca:	incas		
Situação:	Homologado		
Item:	101		
Especificação:	POLVILHO DOCE, PACOTE DE 500G.		
Quantidade:	150 UN	Valor de referência:	6,39
Valor unitário:	3,83	Valor total:	574,50
Marca:	prata		
Situação:	Homologado		
Item:	108		
Especificação:	SAL IODADO PACOTE DE 1KG.		
Quantidade:	250 UN	Valor de referência:	2,03
Valor unitário:	1,37	Valor total:	342,50
Marca:	estrela		
Situação:	Homologado		

ALDOMIR LUIZ CANTONI
Prefeito Municipal